



MEMBER OF  
DANSKE REVISORER  
FSR\*

**Ole A. Fischer**  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

---

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

## RAJAQ Holding ApS

Agtrupvej 2F  
6000 Kolding

CVR-nr. 33356935

## Årsrapport for 2016

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. juni 2017

---

Anners P. Dahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance pr. 31. december .....	10
Noter .....	11

## Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RAJAQ Holding ApS Agtrupvej 2F 6000 Kolding
CVR-nr.	33356935
Stiftelsesdato	25. november 2010
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Anners P. Dahl
Tilknyttede virksomheder	Ravnbjerg ApS Agtrupvej 2F 6000 Kolding
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i, at eje anparter og aktier i andre selskaber og dermed i forbindelse stående virksomhed efter direktionens skøn.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -598.087, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 5.317.793, og en egenkapital på kr. 5.273.436.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger		-6.250	-7.111
<b>Bruttotab</b>		<b>-6.250</b>	<b>-7.111</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-6.250</b>	<b>-7.111</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-596.442	164.365
Andre finansielle indtægter		5.095	2.418
Finansielle omkostninger	1	-954	-540
<b>Resultat før skat</b>		<b>-598.551</b>	<b>159.132</b>
Skat af årets resultat		464	823
<b>Årets resultat</b>		<b>-598.087</b>	<b>159.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-596.442	164.365
Overført resultat		-1.645	-4.410
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-598.087</b>	<b>159.955</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>5.255.592</u>	<u>6.008.722</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.255.592</u>	<u>6.008.722</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.255.592</u>	<u>6.008.722</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	55.775	50.776
Udskudte skatteaktiver		<u>6.426</u>	<u>5.962</u>
Tilgodehavender		<u>62.201</u>	<u>56.738</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver		<u>62.201</u>	<u>56.740</u>
<b>Aktiver</b>		<u>5.317.793</u>	<u>6.065.462</u>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	80.000	80.000
Overkurs ved emission	5	5.041.304	5.041.304
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6	134.288	887.418
Overført resultat	7	<u>17.844</u>	<u>19.489</u>
<b>Egenkapital</b>		<u>5.273.436</u>	<u>6.028.211</u>
Gæld til banker		856	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.001	29.751
Anden gæld		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>44.357</u>	<u>37.251</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>44.357</u>	<u>37.251</u>
<b>Passiver</b>		<u>5.317.793</u>	<u>6.065.462</u>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

1. Finansielle omkostninger	2016	2015
Andre finansielle omkostninger	954	540
	<u>954</u>	<u>540</u>

## 2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ravnbjerg ApS	Kolding	21,13	24.872.655	-2.822.724
			<u>24.872.655</u>	<u>-2.822.724</u>

## 3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse udgør pr. 31. december 2016 tkr. 56 og er forrentet med 10,05 %. Der er i indeværende regnskabsår afdraget tkr. 0. (ekskl. renter)

4. Virksomhedskapital	2016	2015
Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 5. Overkurs ved emission

Saldo primo	5.041.304	5.041.304
Saldo ultimo	<u>5.041.304</u>	<u>5.041.304</u>

## 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Saldo primo	887.418	853.578
Årets tilgang	0	164.365
Årets afgang	-596.442	0
Nedskrivning grunde og bygninger, Ravnbjerg ApS	-125.608	0
Regulering vedr. Lejbølle Vindenergi ApS og KLIM Vindenergi A/S	0	-15.366
Regulering vedr. Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S	0	-115.159
Regulering vedr. Præstegaardsvej 12	-31.080	0
Saldo ultimo	<u>134.288</u>	<u>887.418</u>

<b>7. Overført resultat</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Saldo primo	19.489	23.899
Årets afgang	-1.645	-4.410
<b>Saldo ultimo</b>	<b>17.844</b>	<b>19.489</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.